
２０２１年８月４日 

松竹株式会社 

 

 

坂東亀蔵 新型コロナウイルス感染症 陽性判定のお知らせ 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 歌舞伎俳優の坂東亀蔵が個別に受検した PCR検査の結果、新型コロナウイルス感染症

「陽性」との判定を受けました。 

 当該の保健所により調査が行われた結果、舞台関係者において濃厚接触者は無し、とい

う判断が出ました。 

また、同時に弊社としても、独自に聞き取り調査を行い、該当者と近い距離で接触があ

った人員については、個別に PCR検査を実施し、全員「陰性」でした。 

なお、坂東亀蔵については、8月興行の出演は無く、体調不良の諸症状もございません。 

 

 皆様にはご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げますとともに、引き続き

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


